

ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
Pesos

CUENTAS	Notas	2024	2023
INGRESOS		14.744.575.756	12.203.651.096
INGRESOS OPERACIONALES		1.404.231.566	941.514.223
Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realización de actividades		1.404.231.566	941.514.223
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS		8.766.784.237	7.072.589.088
Transferencias Corrientes		6.018.932.425	5.550.275.964
Transferencias de Capital		2.747.851.812	1.522.313.124
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA		245.000	0
Venta de Existencias		0	0
Prestación de Servicios		245.000	0
RENTAS DE LA PROPIEDAD		117.690.376	98.427.179
Arriendos		30.395.485	19.327.250
Otras Rentas de la Propiedad		87.294.891	79.099.929
VENTA DE BIENES		0	19.000.000
Venta de Bienes de Uso		0	19.000.000
Venta de Propiedades de Inversión		0	0
Venta de Activos Intangibles		0	0
Venta de Activos Biológicos		0	0
INGRESOS FINANCIEROS		0	0
Participación en Instrumentos de Patrimonio		0	0
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos		0	0
Intereses		0	0
Venta o rescate de Bienes Financieros		0	0
Reversión de Deterioro		0	0
OTROS INGRESOS		4.455.624.577	4.072.120.606
Multas		143.069.439	111.733.443
Otros		4.312.555.138	3.960.387.163
TOTAL INGRESOS		14.744.575.756	12.203.651.096
GASTOS		12.856.726.562	10.971.642.923
GASTOS EN PERSONAL		2.646.155.652	2.347.827.897
Personal de Planta		1.475.217.304	1.430.439.558
Personal a Contrata		427.659.578	359.792.643
Otras Remuneraciones		62.684.147	33.963.946
Otros Gastos en Personal		680.594.623	523.631.750
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		1.493.574.790	1.372.363.998
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0	34.686.771
TRANSFERENCIAS OTORGADAS		6.920.109.998	6.301.015.863
Transferencias Corrientes		6.920.109.998	6.251.287.863
Transferencias de Capital		0	49.728.000
COSTO DE VENTA		0	1
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN		172.411.532	198.155.085
Depreciación de Bienes de Uso	18	172.411.532	198.155.085
Depreciación de Activos Biológicos	21	0	0
Amortización de Activos Intangibles	19	0	0

ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
Pesos

CUENTAS	Notas	2024	2023
BAJAS DE BIENES	18	6.270.226	0
DETERIORO	18	0	0
GASTOS FINANCIEROS		0	0
Intereses	8	0	0
Deterioro de Bienes Financieros	11	0	0
Otros		0	0
OTROS GASTOS		1.618.204.364	717.593.308
TOTAL GASTOS		12.856.726.562	10.971.642.923
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS	5	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO		1.887.849.194	1.232.008.173
INTERESES MINORITARIOS		0	0

NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS

Fecha 14/01/2026

ROXANA CARCAMO CALISTO
DIR. ADM. Y FINANZAS

M. ALEJANDRA VILLEGAS
ALCALDESA